

اداره آموزش و پرورش شیروان	آموزشگاه: دخترانه نمونه فاطمه الزهرا (س)		نمره:	مهر آموزشگاه
سوالات امتحانی نوبت اول سال تحصیلی: ۹۹-۴۰۰	درس: فلسفه	پایه: یازدهم	رشته: ادبیات و علوم انسانی	
۲۰ سوال در ۲ صفحه	تاریخ آزمون: ۹۹/۱۰/۱۱	مدت آزمون: ۶۰ دقیقه		
نام خانوادگی:	نام دبیر: درّی	ساعت شروع آزمون: ۸ صبح	شیوه برگزاری آزمون: مجازی	

ردیف	سوالات	بارم
------	--------	------

۱	<p>تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام یک غلط است</p> <p>الف) تفکر ، واسطه رسیدن انسان از مجهولات به معلومات واز پرسش ها به پاسخ هاست. ب) یکی از مسائل مورد توجه در فلسفه علوم این است که آیا جامعه اصالت دارد یا فرد. ج) یکی از فواید آموختن فلسفه توانایی تشخیص مغالطه ها و خارج کردن آنها از باورهاست. د) نخستین آثار فلسفی از یونان باستان به یادگار مانده است. ه) دفاعیه سقراط بیانیه ای فلسفی بود که همه اصول زندگی سقراط را در برداشت. و) معرفت شناسی همیشه جزئی از فلسفه نبوده است.</p>	۳
۲	<p>عبارت های زیر را با واژگان مناسب تکمیل کنید</p> <p>الف) لفظ فلسفه معرب کلمه فیلسوفیا به معنای است. ب) دانشی که درباره قوانین واحکام کلی وعامّ حاکم برهستی و وجود بحث می کند..... نامیده می شود. ج) به عقیده سقراط گریز از دشوار نیست ، گریز از دشوار است . د) فیلسوف واقعی هیچ سخنی را بدون نمی پذیرد وعقیده اش را برپایه بنا نمی کند.</p>	۳
۳	<p>هر عبارت را به مفهوم مورد نظر ربط دهید</p> <p>الف) وحدت اضداد ب) واژه «کیهان» را برای جهان نخستین بار استفاده کرد ج) نخستین بار به مفهوم «بودن» و «شدن» توجه کرد د) نماینده متهم کنندگان سقراط</p> <p>۱) پارمنیدس ۲) پروتاگوراس ۳) فیثاغورس ۴) هراکلیتوس ۵) ملتوس</p>	۲
۴	<p>نظر سقراط درباره هریک از موارد ذیل چیست ؟</p> <p>الف) دانای حقیقی ب) راز پیام سروش معبد دلفی ج) هدفش از گشت وگذاردر بین مردم</p>	۱/۵
۵	<p>به سوالات تستی زیر پاسخ دهید</p> <p>شمره ی آراء ونظرات گوناگون اندیشمندان یونان باستان چه بود؟ الف) پیشرفت علوم عقلی ب) پیشرفت علوم سخنوری و اخلاق</p>	۶/۵
۶	<p>عبارت « دوبار نمی توان دریک رودخانه شنا کرد » از کیست ؟ الف) تالس - ثبات عالم هستی ب) پارمنیدس - حرکت وتغییر جهان</p>	
۷	<p>فلسفه ی ما را می سازند ونقش تعیین کننده ای در دارند. الف) باورها - سرنوشت انسان ب) مسائل روزمره - انتخاب اهداف ج) مسائل روزمره - زندگی ما د) باورها- انتخاب اهداف</p>	

	۸	کدام گزینه نشانه امکان معرفت نیست ؟ (الف) تلاش مداوم برای درک جهان (ب) پی بردن به خطای شناخت (ج) ندانستن پاسخ سوالات (د) استدلال برای قانع کردن دیگری
	۹	شکاکیت مطلق است ولی شک در توانایی های شناختی انسان است ؟ (الف) خلاف ضرورت طبیعت - سفسطه (ب) ممکن - ناهنجاری فکری (ج) سفسطه - خلاف ضرورت طبیعت (د) متناقض با خودش - ممکن
	۱۰	باتوجه به دفاعیه سقراط تصور یونانیان از خدا چه بود؟ (الف) ماه وخورشید (ب)الهه ها وموجودات (ج)ارواح عالم برتر (د) علم وقدرت
	۱۱	سقراط در برابر محکمه از چه روشی برای اثبات خدا استفاده کرد؟ (الف) برهان علیت (ب) از راه صفات (ج)ازراه نظم جهان (د) غایتمندی آفرینش
	۱۲	هدف افلاطون از بیان « تمثیل غار » بیانگر این است که ... (الف) فلسفه ما را از مغاطه ها دور می سازد (ب) فلسفه بی اعتباری ادراکات حسی را نشان می دهد (ج) فلسفه در پی کسب فضائل اخلاقی وکمال نفس است (د)فلسفه انسان را به سمت آزادی حقیقی هدایت می کند.
	۱۳	عبور از فطرت اول ورسیدن به فطرت ثانی همانند ترک کردنورسیدن به است . (الف) مجهولات - معلومات (ب) تفکر غیرفلسفی - تفکر فلسفی (ج) پرسش های بی بنیاد - پرسش های بنیادی (د) تفکر غیر روشمند - تفکر قانونمند
	۱۴	امروزه دامنه فلسفهبسیار توسعه یافته وشاخه های جدیدی مانندشکل گرفته است ؟ (الف) اولی - معرفت شناسی (ب) مضاف - هستی شناسی (ج)اولی - فلسفه تکنولوژی (د) مضاف - فلسفه تکنولوژی
	۱۵	با توجه به تمثیل غار افلاطون ، بزرگ ترین زندانی که ممکن است بشر به آن دچار شود ، کدام است ؟ (الف) عادات (ب) افکار وعقاید بی پشتوانه (ج) عدم درک حقیقت (د) جهان محسوسات
	۱۶	اولین اطلاعات مکتوب فلسفی مربوط به کدام تمدن است ؟ (الف) یونان باستان (ب) ایران باستان (ج) مصر (د) هند
	۱۷	عبارت زیر میتواند مورد قبول کدام فیلسوفان باشد؟ « جهان از عنصری اولیه پدید آمده است که همه چیز از آن ساخته شده است » (الف) تالس وهراکلیتوس (ب) هراکلیتوس وپارمنیدس (ج) تالس وفیثاغورس (د) پارمنیدس وفیثاغورس
		به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:
۱/۵	۱۸	پیشرفت دانش بشر به چند صورت در حال انجام است.
۱/۵	۱۹	سقراط هنگام بحث وگفتگو از چه روشی استفاده می کرد؟ توضیح دهید.
۱	۲۰	دیدگاه ارسطو درباره فیثاغورس وپیروان او را بنویسید.
۲۰		موفق وپیروز باشید